[image: image1.png]PROTOCOLO 4342/2017 - 10/10/2017 16:40

MOÇÃO Nº 154/2017
Assunto: Congratulações ao Colégio Anglo de Itatiba pela importante campanha realizada com alunos para conscientização e arrecadação de recursos para os cuidados com os animais abandonados.
Senhor Presidente,

CONSIDERANDO o importante trabalho que o Colégio Anglo vem realizando com seus alunos em prol da conscientização para o bem-estar animal;
CONSIDERANDO que a educação é o ponto de partida para a transformação que tanto precisamos em relação aos cuidados com os animais e com o meio ambiente;

CONSIDERANDO que todos os voluntários envolvidos no trabalho de proteção animal precisam de ajuda em relação a recursos para castração, vacinas, vermifugação, consultas veterinárias e medicamentos.
APRESENTAMOS à apreciação do Douto e Soberano Plenário, na forma regimental, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Colégio Anglo de Itatiba pela importante campanha realizada com alunos para conscientização e arrecadação de recursos para os cuidados com os animais abandonados.
SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2017.

ROSELVIRA PASSINI

Vereadora – DEM
MOÇÃO Nº
 Assunto: Congratulações ao Colégio Anglo de Itatiba pela importante campanha realizada com alunos para conscientização e arrecadação de recursos para os cuidados com os animais abandonados.
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________